

# CLUB DE CAMPO DE LA FRESNEDA

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	31/12/2018	31/12/2017
<b><u>OPERACIONES CONTINUADAS</u></b>		
<b><u>IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS</u></b>	<b>527.339,37</b>	<b>510.379,11</b>
Cuotas Socios.....	400.140,74	407.969,37
Ingresos patrocinadores deportivos.....	19.760,57	6.584,46
Ingresos campos futbol.....	28.481,53	26.222,03
Ingresos seccion futbol.....	11.416,18	5.554,54
Ingresos seccion futbol vallas.....	3.575,03	6.385,00
Ingresos atletismo.....	279,91	298,00
Ingresos padel.....	21.764,98	22.013,40
Ingresos tenis.....	4.658,42	3.056,14
Ingresos canon pistas.....	8.734,00	8.017,31
Ingresos ludoteca.....	2.380,00	1.280,00
Ingresos montaña.....	9.219,07	8.253,00
Ingresos cafeteria telefono y tv cable.....	2.775,52	1.330,59
Ingresos piscina.....	11.771,03	10.796,29
Otros ingresos.....	2.382,39	2.618,98
<b><u>APROVISIONAMIENTOS</u></b>	<b>(614,49)</b>	<b>(767,56)</b>
Compra de mercaderias.....	(614,49)	(767,56)
<b><u>OTROS INGRESOS EXPLOTACION</u></b>	<b>62.778,57</b>	<b>45.886,65</b>
Ingresos arrendamiento cafeteria.....	5.850,00	5.400,00
Ingresos por servicios al personal.....	2.832,16	2.192,40
Ingresos servicios diversos.....	33.639,03	26.085,58
Subvenciones oficiales y Bonificaciones SS.....	7.097,39	2.848,73
Subvenciones de capital al resultado.....	11.039,99	11.039,99
Devoluciones de ventas.....	0,00	(5.386,97)
Ingreso extraordinario.....	2.320,00	3.706,92
<b><u>GASTOS DEPORTIVOS CLUB</u></b>	<b>(46.863,99)</b>	<b>(44.982,29)</b>
Tenis.....	(166,85)	(1.972,25)
Padel.....	(7.005,33)	(4.224,65)
Futbol.....	(19.241,22)	(13.681,02)
Atletismo.....	(2.632,78)	(4.307,45)
Montaña.....	(9.247,00)	(5.090,00)
Fiestas (Carnaval, Hallow).....	(2.291,26)	(1.016,00)
San Silvestre.....	(750,00)	(1.016,00)
Otros gastos Deportivos.....	(500,08)	(948,00)
Pequeclub y ludoteca.....	(124,29)	(3.949,28)
Colonia de verano.....	(501,82)	(2.777,64)
San Melchor.....	(4.403,36)	(6.000,00)
<b><u>GASTOS DE PERSONAL</u></b>	<b>(108.535,00)</b>	<b>(113.932,35)</b>
Sueldos y salarios asimilados.....	(81.472,86)	(85.675,52)
Cargas sociales.....	(26.854,14)	(28.256,83)
Otros gastos sociales.....	(208,00)	0,00
<b><u>OTROS GASTOS DE EXPLOTACION</u></b>	<b>(402.478,42)</b>	<b>(398.348,94)</b>
Arrendamiento Club.....	(159.999,96)	(163.136,61)
Reparaciones y conservación.....	(55.700,40)	(63.120,74)
Servicios de gestión y admon (NO-KO).....	(48.748,23)	(41.547,39)
Servicios de profesionales indep.....	(864,00)	(5.313,36)
Primas de Seguro.....	(8.687,41)	(7.936,77)
Servicios bancarios y similares.....	(1.276,26)	(872,57)
Suministros.....	(41.748,37)	(36.733,96)
Otros servicios.....	(41.367,98)	(48.586,25)
Tributos.....	(21.607,41)	(21.153,56)
Publicidad y propaganda.....	(8.393,81)	(7.019,88)
Otras pérdidas en gestión corriente.....	(11.105,49)	(1.820,86)
Dotacion para insolvencias.....	(2.979,10)	(1.106,99)
<b><u>AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO</u></b>	<b>(25.330,71)</b>	<b>(21.213,76)</b>
<b><u>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN.....</u></b>	<b>6.295,33</b>	<b>(22.979,14)</b>
<b><u>GASTOS FINANCIEROS</u></b>	<b>0,00</b>	<b>(26,60)</b>
<b><u>INGRESOS FINANCIEROS</u></b>	<b>331,30</b>	<b>2,30</b>
<b><u>RESULTADO FINANCIERO.....</u></b>	<b>331,30</b>	<b>(24,30)</b>
<b><u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</u></b>	<b>6.626,63</b>	<b>(23.003,44)</b>
Impuesto sobre beneficios.....	0,00	0,00
<b><u>RESULTADO DEL EJERCICIO.....</u></b>	<b>6.626,63</b>	<b>(23.003,44)</b>